

# MUUT LEHDET

Otsikolla "Lukijalle" kirjoittaa Kerräilijäin uutiset tämän vuoden ensimmäisessä numerossaan ihmisten taistelusta ja murheista. Omien surujen lisäksi televisio ja sanomalehdet tuovat joka päivä eteemme kidutuksia, joukkomurhia, lakkoja. Lehti toteaa huolissaan erilaisten kauhu-julkaisujen ruvenneen kertomaan vampyyreistä, noidista ym. samankaltaisista olioista ja väittävän kirjepalstoillaan herkille lukijoilleen, että näiden äidit puhuvat palturia, mikäli sanovat, ettei menninkäisiä ole olemassa. "Pidänkin henkilökohtaisesti tällaisten artikkelien toimittajaa ja julkaisijaa melkoisen vastuuntunottomina ja joiden päättä ei paljon järki ole pakoittanut kun tämänkin ovat julkaisseet. Onko maailmasta kuollut huumori ja tervehenkisyys kun tilalle täytyy tuoda keskiaikaiset uskomukset? On vain sotaa ja väkivaltaa", toteaa lehti lopuksi.

- Sos.dem. puolueen lehti Demari julkaisi 20.4. pääkirjoituksen "Vaara kansalliselle kulttuurille", joka käsitteli amerikkalaisen Williams-kustannusyhtiön laajentumista Suomessa.

Demari kertoo millaisia lehtiä Williams julkaisee ja toteaa, että huolestuttavinta on se, että Williams on ryhtynyt ostamaan suomalaisia aikakausjulkaisuja. (Tähän aikaan Williams osti neljä Eeva-yhtiön lehteä ja Tilgmannin painolaitokset.)

"Ostamalla aikakauslehtiä hallintaan sa yhtiö on saanut haltuunsa kanavan, jonka avulla voidaan vaikuttaa aikuisväestön mielipiteisiin", Demari kirjoittaa.

(Ja ostamalla painolaitoksia yhtiö on hankkinut materiaalista kaikupohjaa vaikutusmahdollisuuksilleen. -Toim.)  
Kun aikaa kuluu, voi yhtiön voima kasvaa miltei loppumattomiin. Lehden mielestä tiedonvälityksen alalle ei saisi päästää toimimaan ulkomaisia yrityksiä. Demari toivoo kannanottoja kulttuuriministeri Väänänseltä ja liikenneministeri Tar-

janteelta.

- Uusi Suomi otti 31.1. kantaa kulttuuri-asioissa. Ahaa-teatteria koskeneessa pääkirjoituksessaan Uusi Suomi protestoi sitä vastaan, että vasemmistolaiset monopolisoivat popkulttuuria ja selittävät poliittisiksi jopa sellaiset viattomat ja

sydämeliset hahmot kuin Aku Ankan.

- Seuraavan kerran Aku Anka sukelsi esiin 14.3. Ilta-Sanomien pääkirjoituksivulla. Muut lehdet -osastossa oli lainaus Aku Ankan 40-vuotissjuhlarumerosta, Ankkalinnan poliisipäällikön sanat: "Neiti Heluna, te pelastitte Kruununkal-leudet. Ellette olisi laulanut kaksiviivaista d:tä, Musta Pekka olisi taatusti päässyt karkuun. Saatte kiitokseksi tun-tuvan palkkion."

- Vähän myöhemmin, niin ikään I-S:n muut lehdet -osastossa, lainattiin Penninkilehteä. 3-vuotias Harri Manninen oli voittanut 3 000 mk kilpailussa. Mitä aiot nyt tehdä rahoillasi? "Saatiin kuulla, että ainakin mikkihiirilamppu oli toivelistalla ja ehkä vähän muutakin."